
 

FAGLIG STUDIESTARTSFORLØB PSYKOLOGI  
FORMÅL   

Formålet med det faglige studiestartsforløb er at integrere alle nye studerende i det faglige og sociale liv på 
deres nye studie – både bachelor- og sidefagsstuderende. Studiestartsforløbet er en del af indsatsen for at 
indføre de studerende på bedste vis til livet som universitetsstuderende og give dem mulighed for at knække 
den akademiske kode – uanset baggrund og eventuelle særlige udfordringer.   

 Alle nyoptagne studerende tilbydes ved studiestart at indgå i det faglige studiestartsforløb. Forløbet strækker 
sig tidsmæssigt over hele første semester og skal understøtte de faglige moduler B01 og B02. Opbygningen 
af det faglige studiestartsforløbet deler sig i to koordinerede spor: Et gruppeforløb styret af 
studiestartsinstruktorer og et plenumforløb med forelæsninger ved faglig underviser.  

 FORLØB - TO VEJDLEDNINGSSPOR   

Gruppeforløb v. studiestartsinstruktorer   

Studerende inddeles i fire studiegrupper og til hvert hold er knyttet en studiestartsinstruktor. Grupperne 
mødes ni gange fordelt over efterårssemesteret. Grupperne mødes i en varighed af 2 timer. På 
gruppemøderne arbejdes der med faglig sparring, vejledning og udvikling gennem studieforberedende 
øvelser og diskussioner. De studerende får mulighed for at sparre med medstuderende om nogle af de faglige 
og sociale udfordringer, som opstår omkring studiestart samtidig med, at de arbejder på at forbedre deres 
studietekniske kompetencer. Specifikt arbejdes der med emner som studieteknik, studiekompetencer og 
studiegrupper samt akademisk formidling, herunder argumentationsteknik og opgaveskrivning.  

Plenumforløb v. underviser   

Plenumforløbet består af tre forelæsninger, der er integreret med B01 og B02. Det er formålet, at indholdet 
på forelæsningerne understøtter holdgangene på den måde, at forelæsningerne giver en grundig, teoretisk 
introduktion til emnerne, mens de studerende på holdene kan arbejde aktivt med relaterede øvelser. Indholdet 
for forelæsningerne vil være:   

1. Forelæsning: Studiekompetencer og studieteknik.   

2. Forelæsning: Akademisk formidling og den gode eksamensopgave 

3. Forelæsning: Feedback 


